
                                                     P R O T O K Ó Ł   NR XI/2007
                                   Z JEDENASTEJ SESJI RADY GMINY MICHAŁÓW
                                   ODBYTEJ W DNIU 9 PAŻDZIERNIKA 2007 ROKU

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Michałów.

Obecność na posiedzeniu stanowi lista obecności.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10-tej.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1.Wójt Gminy – Pan Stanisław Szewczyk
2.  Skarbnik Gminy – Pani Halina Głombińska
3. Doradca prawny
4. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Michałowie
5. Radny Powiatowy – Pan Stępień Władysław
6. Przedstawiciel  Powiatowego Zarządu Dróg w Pińczowie

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję wypowiedział „WYSOKA RADO” -otwieram

zwyczajną  sesję  Rady  Gminy  Michałów  -przywitał  wszystkich  obecnych  stwierdzając  iż  na 

ustawowy skład 15 radnych  w sesji uczestniczy 13 radnych  zatem Rada Gminy jest władna do 

podejmowania prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć.

Przewodniczący Rady na sekretarza obrad wyznaczył Radnego – Pana Wleciała Jarosława 

zgodnie z zapisem Statutu Gminy.

Ad. 2.
Przewodniczący Rady Gminy informuje , że Panowie Radni otrzymali  wraz z zawiadomieniem 

na sesję  porządek  obrad sesji ,który dla przypomnienia odczytam.

1.Otwarcie obrad sesji.

2.Przyjęcie porządku obrad.

3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4.Współpraca z samorządem powiatowym w zakresie współfinansowania  zamierzeń 

   inwestycyjnych na drogach powiatowych w nadchodzącym roku budżetowym  2008 r.

5.Informacja z realizacji zadań Gminnej Biblioteki publicznej w Michałowie.

6.Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

- informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych

  Rady Gminy Michałów za 2006 roku.



7.Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami.

    -informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych  złożonych przez zobowiązanych

     pracowników Urzędu Gminy i Kierowników jednostek organizacyjnych  za 2006 rok.

8. Wybór  ławników do Sądu Rejonowego w Pińczowie na kadencję  2008-2011.

9. Informacja z realizacji uchwał  Rady Gminy z poprzedniej kadencji.

10.Rozpatrzenie projektów uchwał:

- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy

- w sprawie dopłaty do ceny wody dostarczanej przez Związek Międzygminny „PONIDZIE”
- w sprawie przystąpienia gminy Michałów do Lokalnej Grupy Działania Ponidzie

- w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi dla właścicieli nieruchomości 

  którym gmina organizuje odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników

  bezodpływowych oraz transport nieczystości ciekłych

 -w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej położonej w miejscowości Zagajów

 -w sprawie zmiany uchwały Nr V/22/2007 Rady Gminy Michałów z dnia 14 marca 2007 roku

11. Interpelacje zapytania radnych.

12. Wolne wnioski i informacje.

13. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są propozycje zmian do przedstawionego  porządku obrad 

sesji.

Radny Bartosiński członek Komisji Zdrowia ,Oświaty ,Kultury , Bezpieczeństwa Publicznego 

Bezpieczeństwa  Przeciwpożarowego  zgłasza  wniosek  formalny  o  zwoływanie  wspólnych 

posiedzeń  Komisji  Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  Budżetu  i  Finansów  z  Komisją 

Zdrowia , Oświaty Kultury Bezpieczeństwa Publicznego ,Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego 

w  przypadkach  dotyczących  finansów   Gminy   tj.  budżet  na  dany  rok,  zmiany  w 

budżecie,sprawy finansowe oświaty , straży, służby zdrowia.

Przewodniczący  Rady  Gminy  wniosek  formalny  radnego  Bartosińskiego  poddaje  pod 

głosowanie 

W wyniku głosowania 13 za.

Ad. 3

Kolejnym punktem porządku obrad sesji jest przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji .

Informuję , że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy jest wyłożony do wglądu na sali obrad , 

a także dostępny w biurze rady .

Czy  są uwagi do treści protokołu.

Uwag nie było ,Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie przyjęcia protokołu.



W wyniku głosowania 13 za ,protokół  został   przyjęty.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że przystępujemy do kolejnego punktu porządku  obrad

jakim  jest  współpraca  z  samorządem  powiatowym  w  zakresie  współfinansowania   zamierzeń 

inwestycyjnych  na  drogach  powiatowych  w  nadchodzącym  roku  budżetowym  2008,  przywitał 

zaproszonych gości  z  samorządu powiatowego w osobach Pana Władysława Stępnia  – członka 

Zarządu Powiatu  i Pana – kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Pińczowie.

Pan Stepień Władysław podziękował za zaproszenie na sesję , jednocześnie przeprosił 

za niemożliwość uczestniczenia w poprzedniej sesji, oraz poinformował  , że bezpośredni nadzór i 

odpowiedzialność  za drogi  ma  Wicestarosta  Pan Moskwa.

Żadnych dróg w roku bieżącym na terenie gminy Michałów nie robiliśmy bo nie mieliśmy wniosku

z gminy Michałów.

Odpowiem w temacie budżetu na 2008 rok, którego jeszcze nie mamy  , czy inwestycje będą 

robione nic mi nie wiadomo do 15.11.2007  będą składane  propozycje współpracy  w zakresie 

budowy i remontu na drogach powiatowych .

W roku bieżącym nic nie było robione na terenie gminy Michałów.  Rok budżetowy 2007 był 

bardzo trudny nie tylko w zakresie budownictwa drogowego ,ale innych zadań inwestycyjnych.

Radny Stanek jako radni chcielibyśmy jednak znać zamierzenia budżetu powiatu na 2008 rok,

gdyż my jako Rada Gminy musimy wiedzieć jak z wydzieleniem środków na dofinansowanie w 

naszym budżecie.

Mam  również  pytanie  co  dalej  w  sprawie  zamulonej  drogi  w  Zagajówku,  na  temat  której 

otrzymałem zapewnienia z Zarządu Dróg Powiatowych , że będzie zrobione.

Pan  Stępień  nam również  zależy  jako   samorząd  powiatowy na  daleko  idącej  współpracy   w 

temacie dróg powiatowych  znajdujących sie na terenie gminy Michałów. 

Powiem  Państwu  ,kiedy  byłem  Przewodniczącym  tej  Rady  Gminy  był  taki  wymóg   sam 

wprowadzałem pod obrady sesji zaliczanie dróg gminnych do kategorii dróg wojewódzkich  , ze 

względu  na  pozyskiwanie  środków  z  zewnątrz  i  tak  zrobiono  ,że  niektóre  ciągi  dróg 

przekwalifikowano na drogi powiatowe  ,a   dzisiaj jest problem .

Będzie nam  bardzo trudno jako radnym powiatowym , żeby  asfaltować krótkie odcinki dróg.

Radny Stanek drogi o których  rozmawiamy nie są w złym  stanie ale są zamulone. 

Przewodniczący Rady Gminy - w miejscowości  Wrocieryż na odcinku od cmentarza w kierunku 

wsi ,jest zaniżony teren dlatego potrzeba , aby zamontować przepusty, taka sytuacja jest  również w 

Michałowie -Brelczynie  woda  rozlewa się na drodze.

Radny  Pruś  –  w  miejscowości  Zagajów  obok  Pana  Jakubowskiego  Zbigniewa  jest  droga  w 

kierunku południowym w  miejscowości  Góry i  w czasie  opadów spływa na drogę powiatową 



namulisko zagraża bezpieczeństwu. Również na skrzyżowaniu w Zagajowie w kierunku Gór jest 

zaniżony teren i woda stoi na drodze wymaga to odwodnienia wstawienia przepustów.

Radny Wleciał  w miejscowości Michałów -Brelczyn jest  odcinek drogi gdzie ciągle  stoi  woda 

problem ten jest od dawna , wspólnie z kierownikiem  objeżdzaliśmy  drogi i moja propozycja 

może byśmy  wspólnie powiat – gmina zrobili.

Radna  Morgaś  chciałabym zapytać  czy jest  możliwość wybudowania chodnika do szkoły w 

Michałowie  ,  wiemy że  jest  w bardzo  złym  stanie  zagraża  całkowicie  bezpieczeństwu   dzieci 

idących do szkoły.

Radny Kwiecień   jak sobie przypominam były obietnice , że drogi powiatowe na terenie gminy 

będą wspólnie realizowane zarówno remonty jak i asfaltowanie.

My posiadamy środki wydzielone w budżecie naszej gminy jak również chęci natomiast ze stony 

powiatu nic  wszystko spełzło na niczym. Podam dla przykładu odcinek drogi kierunek Zagajów 

przy  ujęciu  wody  obok  stawu  jest  teren  zaniżony  ,gdzie  ciągle  utrzymuje  się  woda  ,  która 

jednocześnie zagraża bezpieczeństwu 

Przedstawię jeszcze jeden problem na trasie  Góry -Zagajów Zarząd Dróg Powiatowych  wycina 

drzewa i krzewy  przy  tej drodze powiatowej  pozostawiając wycięte krzaki w rowach ewentualnie 

polach rolników, dlatego prośba , aby rolnicy  mogli drzewa sobie kupić w ten sposób będą dbać o 

porządek przy  swoich  polach . W roku ubiegłym rolnicy byli chętni ,natomiast nie pozwolono im 

drzewa zakupić.

 Pan Stępień powiem ogólnie natomiast Kierownik odpowie konkretnie w pytaniach dla radnych.

Drzewa wycinamy na wszystkich gminach jednakowo i rolnicy dbają o swoje pola przy drogach , 

może być  tak , że straż oczyści , a my jako Powiat damy dotację dla straży.

Napisać wniosek do Starostwa i będziemy realizować .

Kierownik  odpowiada  w  temacie  zamulenia  w  Zagajowie  ,byliśmy  wspólnie  z  Dyrektorem  i 

widzieliśmy tą sytuację. Problem ten jest już kilka lat.

Powiem , jeżeli zakończymy remonty cząstkowe na drogach to może coś zrobimy ,ale nie daję

 Wykonanie przepustu pod drogą jest to bardzo poważny problem musimy mieć pozwolenie wodne.

Sprawa wyciętych krzaków to temat co rok powtarzający się , ale krzaki uprzątniemy.

Mamy przecież 5 gmin i wszędzie ten sam problem.

Radny  Kowalczyk   gwoli  przypomnienia  sprawa  chodnika  w  Michałowie  do  szkoły  ,  myśmy 

wyasfaltowali  drogę  do  szkoły  ,  a  Powiat  miał  nam  zrobić  chodnik  .Będąc  szefem  Komisji 

Budżetowej były takie zapewnienia .

Kierownik PZD odpowiada , że w 2006 roku było  porozumienie ,gmina dołożyła  96 tys.  do tej 

drogi.

Chodnik do szkoły w tym roku nie będzie robiony , gdyż jest robiony podział geodezyjny , z chwilą 

zakończenia  będziemy robić.



Sprawa namuliska jeżeli będziemy mieć czas więc usuniemy ,ale powiem , że przecież namuliska 

pochodzą z dróg  gminnych.

Pan Stępień przecież namuliska to problem odwieczny ,który  trudno jest zlikwidować ,bo warunki 

atmosferyczne ,anomalia pogodowe oraz położenie  terenu sprzyjają ku temu.

Radny Motyka pyta jakie były  inwestycje  w tym roku w innych gminach .

Wykonany został przepust w Sędowicach , i cząstkowe remonty na drogach.

Skarbnik  Gminy  wróciła  do  tematu  porozumienia  w  temacie  finansowania  asfaltowania  drogi 

Michałów -Kołków bo tak się nazywa ten ciąg drogi powiatowej  na kwotę  96 tys.

Były zapewnienia , że powiat dołoży do budowy chodnika w Michałowie, sprawa została 

nie załatwiona do końca.

Pan Stępień powiedział , ze przy  dalszej  współpracy potrzeba jest więcej wyrozumiałości , każdy 

może pytać ,będę czynił starania ,aby gmina była traktowana na równi z innymi gminami.

Radny Kowalczyk my nie będziemy się zadrażniać ,tylko prośba ,aby zrobić zapis przy  budżecie i 

będziemy wiedzieć na czym  stoimy.

Pan Stępień odpowiada , że środki są wyznaczone  w budżecie gminy  dowiedziałem się miesiąc 

temu dlatego mówię to dzisiaj.

Ad.4 a.
Przewodniczący  Rady  Gminy  prosi  Przewodniczącą  Komisji  Zdrowia  Oświaty  ,Kultury  

Bezpieczeństwa  Publicznego  ,  Bezpieczeństwa  Przeciwpożarowego  o  uzasadnienie  do  wniosku 

zgłoszonego przez  członka Komisji Radnego Bartosińskiego .

Przewodnicząca  Komisji  –  Radna  Pani  Morgaś  dlatego  wystąpiliśmy  z  wnioskiem  o  łączone 

posiedzenia  komisji  ,gdyż  nasza  komisja  jest  komisją  stażem  młodą  ,jesteśmy  również 

zainteresowani  sprawami  budżetowymi   ,a  mianowicie  uchwałami  wprowadzającymi  zmiany w 

budżecie gminy.

Doradca  prawny wyjaśnia  ,  że  radny jest  obowiązany brać  udział  w pracach  rady gminy i  jej 

komisji  do  których  został  wybrany  zgodnie  z  regulacją  art.  24  usg.  Dwie  komisje  nie  mogą 

podejmować  wspólnych  decyzji,  każda  komisja  merytorycznie  i  tematycznie  zajmuje   się 

problemami które jej dotyczą.

Radny Stanek każda komisja powinna pracować osobno i wypracowywać odpowiednie stanowisko.

Radny Kowalczyk ja nie mam uwag do Pani Przewodniczącej , przecież zmiany w budżecie są na 

każdej sesji  ,  dlatego jako Przewodniczący Komisji  Budżetowej będę zapraszał Przewodnicząca 

Komisji Oświatowej  na posiedzenia Komisji Budżetowej.

Radny Bartosiński komisja budżetowa jest z doświadczeniem i ma pozytywne wyniki .

Skarbnik Gminy powiem , że komisja byłaby doceniona jeżeli będziecie zapraszać na posiedzenia 



Skarbnika  jak  to  czyni  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  zaprasza  Wójta,  Zastępcę 

Wójta ,Skarbnika i są tego pozytywne wyniki dogadujemy się bez problemu.

Przecież zmiany w budżecie może wnieść komisja oświatowa . 

Radny  Kowalczyk  decyzje  zapadające  na  posiedzeniach  komisji  nie  są  ostateczne  –  decyduje 

przecież cała Rada Gminy  .

Przewodniczący Rady  Gminy-   musimy podejmować wspólnie decyzje jeżeli robimy w danym 

roku w tej miejscowości i takie zadanie to w przyszłym roku odpoczywamy  robimy gdzie indziej.

Radny Kwiecień przecież Rada pracuje w trzech komisjach , każdy wyrażał chęć udziału w danej 

komisji , teraz toczy się spór nie wiem za bardzo dlaczego ,przecież ja jako radny to wszystkie 

sprawy  leżą mi na sercu czy  zdrowie ,czy  oświata  i pozostałe .

Radny Kowalczyk ani w ustawie ani w Statucie nie ma zapisu , że posiedzenia komisji powinny być 

łączone.

Radna Wójcik Bożena opuszcza salę obrad.

Radny Cichoński każda komisja powinna mieć wypracowane stanowisko do podejmowania decyzji.

Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 10 minut przerwy.

Po przerwie wznawia obrady sesji.

Radny Bartosiński wycofuje wniosek formalny złożony w imieniu Komisji Oświatowej o 

łączonych posiedzeniach komisji , a zgłasza wniosek 

Wójt Gminy powiedział komisje działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie , 

Pracami Komisji kieruje przewodniczący Komisji, kiedy  radni maja temat sesji przewodniczący 

danej komisji  zwołuje posiedzenie.

Doradca  prawny każda  komisja  wypracowuje  czy  to  decyzje  ,  czy   zgłasza  wnioski  z  każdej 

dziedziny życia gospodarczego , którego temat dotyczy.

Radny Bartosiński czy mogą być dwie komisje razem i w jednym czasie?

Radny Stanek każda komisja pracuje osobno wypracowuje wnioski przedkłada na sesji, członek 

innej komisji może brać udział  w posiedzeniu bez udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy wniosek formalny Radnego Bartosińskiego poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania  4 za , 6 przeciw, 2 wstrzymujące

Ad. 5.
Przewodniczący  Rady  Gminy  prosi  Panią  Dorotę  Bębenek  –  Kierownika  Gminnej  Biblioteki 

Publicznej w Michałowie o przedstawienie informacji z realizacji zadań tej placówki.

Pani Bębenek Dorota przedstawia informację .

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy Państwo Radni mają pytania do Pani Kierownik.

Pytań  nie  było,  Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  Pani  Kierownik  za  informację 

(informacja stanowi załącznik do protokołu) 



 

Ad.6.
Kolejnym punktem w obradach dzisiejszej sesji jest informacja Przewodniczącego Rady Gminy o 

działaniach  podejmowanych  w okresie  międzysesyjnym wraz z  informacją  z  dokonanej  analizy 

oświadczeń majątkowych złożonych przez  Radnych Rady Gminy Michałów za 2006 rok.

Przewodniczący  Rady  Gminy  informuje  ,  że  brał  udział  w   sprawach  spornych   dotyczących 

wodociagowania wspólnie z inspektorem Szałapskim.

Byłem na budowie mostu w Sędowicach.

Przedstawił informację dotyczącą analizy przekazanych  oświadczeń majątkowych za 2006 rok

radnych   Rady  Gminy  Michałów.  Poza  nielicznymi  nieprawidłowościami  nie  stwierdzono 

oświadczeń majątkowych poddających w wątpliwość ich rzetelność.

Ad.7.

Kolejnym punktem porządku obrad jest sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami oraz 

informacja  z  dokonanej  analizy  oświadczeń  majątkowych  złożonych  przez  zobowiązanych 

pracowników Urzędu Gminy i Kierowników jednostek organizacyjnych za 2006 r.

Wójt Gminy przedstawia informacje z z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych 

przez zobowiązanych pracowników Urzędu Gminy i Kierowników jednostek organizacyjnych  za 

2006 r informując , że oświadczenia zostały złożone w terminie zgodnie z ustawą bez  uwag.

Następnie Wójt Gminy informuje:

– Społeczny Komitet Budowy Szkoły w Węchadłowie zwrócił się z wnioskiem do Ministerstwa

Spraw Wewnętrznych i Administracji o przekazanie szkoły w Węchadłowie temu komitetowi.

Minister odmówił , gdyż Komitet nie ma osobowości prawnej nie jest zarejestrowany, nie ma 

decyzji komunalizacyjnej,

-rozpoczęto procedurę  budowy wodociągu w Pawłowicach , jeżeli  decyzja się uprawomocni 

przystąpimy  do  jej realizacji

– Odbyło się spotkanie Kapituły „Orderu Błękitnej Nidy „w sprawie przyznania Nagrody Starosty 

za  osiągnięcia  na  rzecz  Powiatu  Pińczowskiego.  Nagrody  przyznawane  są  corocznie  w  5 

kategoriach. Z terenu naszej gminy nominowani do tej nagrody byli:

Pani Maria Jaworowska – kategoria   Osobowość Powiatu

– Pan Kowalczyk Bogusław – kategoria Przedsiębiorca

– Pani Teodozja Kierkowska Szewczyk – kategoria  Samorządowiec

– Pan Czesław Tyburczyk – kategoria  Samorządowiec

Koło Gospodyń Wiejskich  Tur Dolny-  kategoria  Społecznik

-Informuję  ,że   samorząd  województwa  świętokrzyskiego   wydzielił  środki  na  program 



„Świętokrzyski Program Odnowy  Wsi, w wysokości 1milion złotych. Program ten skierowany 

jest  do  organizacji  pozarządowych  o  statucie  fundacji  lub  stowarzyszenia   posiadających 

osobowość  prawną  oraz  prowadzące  działalność   niezarobkową  a  działającą  w  sferach 

społecznej, kulturowej, rolniczej rekreacyjnej, ochrony środowiska. Wysokość dofinansowania 

wynosi  80 % przedsięwzięcia,  ale  nie  więcej  niż  20 tys.   Z terenu jednej  gminy mogą być 

złożone tylko  2 wnioski.  Obecnie  przygotowywany  jest  wniosek aby złożyć   go w ramach 

programu. Termin zakończenia i rozliczenia wniosku jest w maju 2008 roku.

– proponuję  ,  aby  na  następną  sesje  Rady  Gminy  zaprosić  Prezesa  Zarządu  Melioracji  z 

Jędrzejowa

aby mógł nam przedstawić sprawy melioracji na terenie naszej gminy , temat ten poruszany jest 

przez   rolników  ,  w  niektórych  miejscach  jest  potrzeba  wykonania  niezbędnych  prac 

zamontowania przepustów.

– Uczestniczyłem w spotkaniu PSL ,gdzie Prezesem Gminnym PSL został Przewodniczący naszej 

Rady Gminy w Michałowie – Pan Zygmunt Mika.

– informuje , że zgłosiła się firma która będzie obsługiwać szkoły czyli palić w szkołach za kwotę 

35 tys. jest to o połowę mniej niż było do tej pory , jak będzie wyglądała praca będą decydować 

oni  ,  będą  zatrudnieni  konserwatorzy  w  każdej  szkole  i  to  oni  będą  doglądać  i  usuwać 

wszelkiego rodzaju usterki

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są pytania do sprawozdania przedstawionego przez Wójta .

Radny  Oleksy czy będą zawiadomienia w temacie wodociągowania.

Radny Stanek ja mam jeszcze prośbę ,aby Wójt  przybliżył  sprawę drogi Michałów – Piaski

mając na uwadze problemy związane z rozgraniczeniem.

Wójt Gminy odpowiada:

– sprawa wodociągowania będą zawiadomienia rozsyłane do wszystkich zainteresowanych

– sprawa drogi Michałów - Piaski na dzień dzisiejszy jest problem z jej szerokością , geodeta który 

wykonywał  pomiary wyznaczył punkty i droga ma 10 m .Będąc w Starostwie uzgodniliśmy

jest tylko kwestia dogadania się zarówno z jednej strony jak i z drugiej strony.

Przewodniczący  Rady  Gminy  stwierdza , że sprawozdanie Wójta zostało przyjęte.

Ad. 8
Kolejnym punktem porządku obrad sesji jest wybór ławników do Sądu Rejonowego w Pińczowie 

na kadencję 2008-2011.

Zgodnie z informacja zawartą w piśmie Prezesa Sądu Okręgowego w Kielcach Rada Gminy 

w Michałowie winna dokonać wyboru 4 ławników w głosowaniu tajnym.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o przedstawienie materiałów związanych z 

wyborami na ławników .



Sekretarz obrad przedstawia procedurę wyboru ławników.

Przewodniczący Rady Gminy prosi o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej .

1.Radna Morgaś Jolanta

2.Cichoński Grzegorz

3. Pruś Andrzej

Zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę  na pracę w komisji skrutacyjnej.

Komisja skrutacyjna przystąpiła do wyboru ze swego grona Przewodniczącego i została Pani 

Jolanta Morgaś.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do wyboru ławników na kadencję 2008-2011

Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru ławników  do Sądu Rejonowego w Pińczowie stanowi 

załącznik do protokołu.

Ławnikami do Sądu Rejonowego w Pińczowie z gminy Michałów w głosowaniu tajnym  zostali 

wybrani:

1. Lozio Janusz

2.Owczarek Marek

3.Włosowich Bożena 

4. Wąsik Marianna

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały w sprawie 

wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Pińczowie na kadencję 2008-2011.

Sekretarz  obrad odczytuje projekt uchwały .

Przewodniczący  Rady  Gminy  projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu 

Rejonowego w Pińczowie poddaje pod głosowanie.

    W wyniku głosowania 12 za.

Ad.9 
Kolejnym punktem obrad jest informacja o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Teresę Dzierżak o przedstawienie informacji.

Teresa Dzierżak przedstawia informację z realizacji uchwał z poprzedniej sesji - informacja została 

przyjęta

Na salę obrad przybywa Radny Czesław Tyburczyk.

Ad.10.

Przechodzimy do kolejnego punktu przyjętego na dzień dzisiejszy porządku obrad  tj. rozpatrzenia 

projektów uchwał.

Wraz z zawiadomieniem o sesji radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie gminy na 2007 rok.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-gospodarczego 



Budżetu i Finansów o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje opinie – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy są pytania do zaproponowanych zmian w budżecie .

Przewodnicząca Komisji Oświatowej przedstawia wniosek o przekazanie środków pozyskiwanych 

z wynajmu pomieszczeń w budynkach Ochotniczych Straży Pożarnych na uroczystości  weselne .

Skarbnik Gminy  prosi aby określić konkretnie miejscowość czyli  Tur Dolny ,gdyż Pani Radna 

Wójcik w tym temacie rozmawiała.

Rada Gminy podjęła decyzje aby środki przekazać dla OSP Tur Dolny , a w przyszłości dla innych.

Skarbnik  Gminy  prosi  Wójta  o  wyjaśnienie  sprawy  inspektora  nadzoru  budowy  mostu  w 

Sędowicach .

Wójt Gminy informuje , że osobiście prowadziłem negocjacje i kwota  o jakiej rozmawiamy 

to 4000 zł z tytułu nadzoru ,dlatego musimy dokonać zmiany zapisu .

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie  projektu uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2007 rok.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 za – uchwała została przyjęta.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , w materiałach na sesję radni otrzymali projekt uchwały w 

sprawie dopłaty do ceny wody dostarczanej przez Związek Międzygminny „PONIDZIE”

Przewodniczący  Rady  Gminy  prosi  Przewodniczącego  Komisji  Rozwoju  Społeczno-

Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie  opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały w sprawie dopłaty do ceny wody dostarczanej 

przez Związek Międzygminny  „PONIDZIE”.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 12 za 1 wstrzymujący – uchwała została przyjęta.

Kolejnym projektem uchwały przedłożonym pod obrady dzisiejszej sesji jest uchwała w sprawie 

przystąpienia Gminy Michałów  do Lokalnej  Grupy Dziłania Ponidzia.

Przewodniczący  Rady  Gminy  prosi  Przewodniczącego  Komisji  Rozwoju  Społęczno-

Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Michałów

do Lokalnej Grupy Działania Ponidzie poddaje pod głosowanie.



W wyniku głosowania 13 za – uchwała została przyjęta 

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że wraz z zawiadomieniem o sesji radni otrzymali projekt 

uchwały  w sprawie  określenia  górnych  stawek  opłat  za  usługi  dla  właścicieli  nieruchomości  , 

którym  gmina  organizuje  odbieranie  odpadów  komunalnych  i  opróżnianie  zbiorników 

bezodpływowych  oraz transport nieczystości ciekłych .

Przewodniczący  Rady  Gminy  prosi  Przewodniczącego  Komisji  Rozwoju  Społęczno-

Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje opinię -opinia pozytywna.

Następnie Przewodniczący Rady prosi Przewodniczącego Komisji Zdrowia , Oświaty , Kultury , 

Bezpieczeństwa Publicznego , Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego o odczytanie opinii.

Przewodnicząca Komisji odczytuje opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 za – uchwała została przyjęta.

Kolejnym projektem uchwały jest przedłożonym pod obrady sesji jest uchwała w sprawie sprzedazy 

nieruchomości gminnej położonej w miejscowości Zagajów.

Przewodniczący  Rady  Gminy  prosi  Przewodniczącego  Komisji  Rozwoju  Społeczno-

Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje opinie – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projketuy uchwały.

Sekretarz orad odczytuje projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej położonej w 

miejscowości Zagajów.

Przewodniczący Rady gminy projekt uchwały poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 13 za – uchwała została przyjęta.
 Przewodniczący   Rady Gminy informuje  ,  że  w materiałach  na  sesję  radni  otrzymali  projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/22/2007 Rady Gminy Michałów

 z dnia 14 marca 2007 roku.

Przewodniczący  Rady  Gminy  prosi  Przewodniczącego  Komisji  Rozwoju  Społeczno-

Gospodarczego Budżetu i Finansów o odczytanie  opinii.

Przewodniczący Komisji odczytuje opinię – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Sekretarz  obrad odczytuje projekt uchwały.

 Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/22/2007 Rady 

Gminy Michałów z dnia 14 marca 2007 roku poddaje pod głosowanie.



W wyniku głosowania 13 za – uchwała została przyjęta.

 Ad. 11. 

Kolejnym punktem porządku obrad są interpelacje i zapytania radnych.

Radna Morgaś zapytuje ile środków pozostanie  z drogi Michałów-Piaski i czy można  przeznaczyć 

na budowę chodnika do szkoły w Michałowie .

Wójt Gminy odpowiada , że droga Michałów -Piaski będzie budowana ,dlatego nie możemy 

środków dzisiaj skierować na inny cel.

Ad.12.
Następnym punktem zawartym w porządku dzisiejszych obrad są wolne wnioski i informacje.

Radny  Kowalczyk   zgłasza  wnioski  wypracowane  przez  Komisję  Rozwoju  Społeczno-

Gospodarczego Budżetu i Finansów .

– opracowane specyfikacje dotyczące inwestycji gminnych przedkładać Komisji do wglądu przed 

ogłoszeniem przetargu.

– Przygotować  umowę  dzierżawy  na  stawy  w  Sędowicach  łącznie  ze  specyfikacją  i  ogłosić 

przetarg z zapisem pierwokupu.

– Komisja upoważnia Wójta Gminy w celu wyboru  projektanta   do opracowania projektu  na 

budowę  przedszkola w Michałowie w terminie do 31.11.2007  roku

– Komisja upoważnia Wójta Gminy do sprzedaży pozostałych jeszcze wiatrołomów znajdujących 

się na stawach w Sędowicach w terminie do końca  pażdziernika 2007 roku .

Srodki ze sprzedaży przeznaczyć do budżetu gminy.

Radny Kowalczyk  mam pytanie  kto upoważnił  Pana Szałapskiego  do  podejmowania  innych 

decyzji niż wcześniej zostały podjęte ustalenia w temacie asfaltowania dróg.

Sekretarz obrad odczytuje podania o wydzierżawienie stawów w Sędowicach.

 Radny Wójcik ja zwracam się do Wysokiej Rady , aby spróbować dać szansę mieszkańcom ,aby 

mogli  skorzystać  jeszcze z dzierżawy stawów w Sęd owicach ,  bo to  oni pilnują starają  sie 

utrzymywać ład i porządek.

Radny Kwiecień ja powiem , że ta propozycja dzierżawy w formie przetargu jest najlepszą formą 

, przecież gmina określi warunki przetargu ,i wybierze takie które się opłacają.

Doradca prawny wyjaśnia , że ten tryb reguluje ustawa o gospodarce nieruchomościami i ustawa 

o finansach publicznych więc w ten sposób nic  nie  można innego zrobić  jak tylko  postąpić 

słusznie z planem.

Radny  Tyburczyk  –  przecież  sprawa  stawów  w  Sędowicach  była  tematem  w  poprzedniej 

kadencji

– Radny  Tyburczyk kiedy będzie termin zakończenia budowy dróg mam na uwadze asfaltowanie 



a szczególnie Góry i czy będą zatoczki do mijania

– Czy  będzie zakończony remont drogi Kołków – Sadkówka

– Czy sa programy o pozyskiwanie środków dla gminy na innego rodzaju inwestycje czy drobne 

remonty.

– Radny Bartosiński – sprawa zatrzymywania się i zawracania  autobusu dowożącego dzieci do 

gimnazjum w miejscowości Węchadłów 

Radny  Kwiecień  chciałbym  poinformować  ,  że  odbędzie  się  spotkanie  z  Premierem 

Gosiewskim ,gdzie będzie podpisanie porozumienia w temacie projektu na kanalizację .

Radny Motyka – zwraca się z pytaniem , kiedy będą założone drzwi do strażnicy w Michałowie.

Wójt Gminy odpowiada:

– sprawa podziału kamienia na drogi ,komisja budżetowa zgłosiła wniosek ,aby środki

rozdysponować i tak zrobiono. Dodatkowy kamień jak Państwo mówicie to następny przetarg, 

kamień jest wożony do wysokości środków jakie były w budżecie wyznaczone i na jakie odbył 

się przetarg, nie można więcej środków przeznaczyć niżeli było wydzielone .Ja nie mogę bez 

przyzwolenia Wysokiej Rady wywieść kamień,  kamień został podzielony, wywieziony .

– autobus dowożący dzieci do gimnazjum będzie zawracał na działce gminnej

– sprawa podłączenia gminy Michałów do kanalizacji chcę poinformować , ze w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 207-2013 w ramach osi trzeciej jest działanie 

podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej . Zakres działania obejmuje pomoc w 

realizacji  projektów z zakresu gospodarki  wodnościekowej  ,  w ramach tego działania  gmina 

może złożyć wniosek na kanalizację.

Województwo  Świętokrzyskie  ze  względu  na  swoje  położenie  należy  do  tzw.  Ściany 

Wschodniej  

celem głównym Programu jest przyśpieszenie tempa rozwoju społeczno-gospodarczego 

Polski Wschodniej w zgodzie z zasadą zrównoważonego rozwoju.

Ad.13.
Przewodniczący Rady Gminy wypowiedział słowa „WYSOKA RADO „ wobec wyczerpania się 

porządku obrad sesji zamykam zwyczajną sesje Rady Gminy Michałów dziękując wszystkim za 

udział (sesja zakończyła się o godzinie 16-tej)

Sekretarz obrad                                                           PRZEWODNICZĄCY

Wleciał Jarosław                                                               RADY   GMINY
                                                                                            Zygmunt Mika

Protokolant
Teresa Dzierżak


